
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 1065 DEL 14/12/2023 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO CENTRO ESTIVO ANNO 2023 A FAVORE 
DELLA PARROCCHIA DI MAGNAGO 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 10 del 04/04/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2023/2025 e approvazione Bilancio di previsione 
2023/2025” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 51 del 04/04/2023 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 72 del 23/05/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023/2025 – PIAO”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Richiamata la propria determinazione n. in esecuzione della delibera G.C. N. 73 del 23.05.2023 con 
la quale veniva assunto impegno di spesa  per l’erogazione di un contributo  massimo della somma  
pari ad € 20.000,00, per l’organizzazione delle  attività oratoriane durante il periodo estivo ( dal 
12.06.2023 al 14.07.2023)  sulla scorta dei criteri indicati nella determinazione sopraindicata, 
nonché di idoneo accordo sottoscritto fra le parti  agli  atti  d’ufficio, al fine di effettuare un servizio 
socio educativo a favore di minori  ed in particolare di quelli  con entrambi con genitori lavoratori; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che con determinazione n. 449 del 26.05.203 è stato assunto impegno di spesa per le 
attività oratoriane durante il periodo estivo  per una somma totale pari ad € 20.000,00; 
 
Dato atto che il Responsabile del Centro Estivo Parrocchiale ha provveduto alla sottoscrizione della 
documentazione fiscale agli atti d’ufficio; 
 
Dato  atto che trattandosi di contributo erogato  per attività socio ludico  ricreative  la parrocchia 
non  è assoggettata a Durc; 

 
Dato atto inoltre che  la Parrocchia San Michele Arcangelo ha dichiarato di voler essere 
assoggettata alla ritenuta del 4%, 
 
 Dato atto che con determinazione n. 481 del 12.06.2023 è stato  liquidato  acconto per una somma 
totale pari ad € 14.000,00 a sostegno delle attività rivolte ai ragazzi durante le attività  oratoriane nel 
periodo estivo fornendo così un servizio socio-educativo alle famiglie; 
 
Vista la documentazione pervenuta da parte della Parrocchia San Michele Arcangelo a nome e per 
conto della Comunità Pastorale “ il Cenacolo”,agli atti d’ufficio relativa alla rendicontazione 
finanziaria delle attività come segue: 
- Entrate € 30.750,00 
- Uscite €  52.745.,27 con incluso quote di ammortamento , per beni  ammortizzabili, acquistati 
nell’anno 2020-2021 per una somma pari ad e 2.049,11 
- Passività   € 21.995,27  al lordo dell’acconto erogato pari ad € 14.000; 
Pertanto  il saldo da erogare è pari ad € 6.000,00 
 
Dato atto  che   si  autorizza l’erogazione del saldo spettante  alla Parrocchia san Michele pari ad € 
6.000,00; 
  
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione –Legge 190/2012; 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
per quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente riportata: 
 
1) di liquidare la somma totale pari ad € 6.000,00  a  saldo  contributo per l’anno 2023  a favore 
della Parrocchia San Michele Arcangelo  con sede a Magnago  Piazza Pio IX  C.F. 93003280158  in 
esecuzione  della deliberazione G.C. n.73 del 23.05.2023 – giusta determinazione n. 449 del 
26.05.2023; 
 
2) di dare atto che la somma  sopraindicata risulta già impegnata al Cod. 06.02.1 del bilancio 2023, 
competenza , missione 06, programma 02, titolo 1, macro aggregato 104, (voce 4120.5.1- I 478) 
 
3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 
4) di dare atto che la parrocchia San Michele Arcangelo  ha dichiarato di voler essere  assoggettata 
alla ritenuta del 4%; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che il legale rappresentante della  Parrocchia San Michele ha  provveduto alla sottoscrizione 
dell’Accordo fra la Parrocchia ed il Comune per lo svolgimento di attività di aggregazione di tipo 
sociale a favore dei giovani c.d. “Oratorio Estivo, e la relativa documentazione fiscale agli atti 
d’ufficio; 
 
5) di dare atto che trattandosi di contributo erogato per attività socio ludico  ricreative  la parrocchia 
non  e assoggettata a Durc; 
 
6) di dare atto che si darà debita comunicazione agli interessati. 
 
7) di dare atto  che la presente determinazione, soggiace agli adempimenti del D.lgs. 33/2013 – art. 
26, per quanto riguarda l’erogazione del saldo; 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


